
 

 

 

 

2024 年 12 月  

お客様 各位  

 

(一財)日本建築総合試験所 試験研究センター 

試験研究センター⾧  西山 峰広 

 

 

試験報告書の紙面発行から電子発行に変更のご案内 

 

平素は弊センター業務につきまして、格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2022 年 4 月 1 日より試験報告書の電子発行サービスを開始させていただいております。これ

まで、お客様がご希望される場合に限り試験報告書を電子発行しておりましたが、2025 年 4 月

1 日より原則、試験報告書は電子発行させていただきます。 なお、電子発行の試験報告書は、

法人印の押印に代わる電子署名およびタイムスタンプを付与した PDF ファイルを、お客様指定

のメールアドレスへメールにより送信いたします。 

試験報告書の紙面発行は継続いたしますが、その旨を試験依頼書などに記載してお申し付けく

ださい。なお、紙面発行の場合は別途、追加の発行費用を頂戴して発行いたします。 

工事用、材料、土質基礎試験室が取扱う工事用材料試験についてはこれまでどおり試験報告書

を紙面発行して、お客様がご希望される場合に限り電子発行いたします。この場合は、紙面での

追加の発行費用を頂戴いたしません。 

 

電子発行に関するお問い合わせは以下までお願いいたします。 

謹 白 

 

【お問い合わせ先】 

試験研究センター 品質保証室  

Tel ; 06-6834-7916 、E-mail ; hinkan@gbrc.or.jp 
 

 


